
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R32-2020-398

PUBLIÉ LE  7 NOVEMBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2020-10-30-004 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-721 du 30.10.20 portant constitution du

conseil technique de l'IFCS Daumezon de Saint André (2 pages) Page 3

R32-2020-10-30-005 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-722 du 30.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFCS Daumezon de Saint-André (2 pages) Page 6

R32-2020-10-30-003 - Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du conseil

technique de l'IFCS du CHU de Lille (4 pages) Page 9

R32-2020-09-09-076 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD ACS 
à WATTRELOS (4 pages) Page 14

R32-2020-09-09-083 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD d'HALLUIN (4 pages) Page 19

R32-2020-09-09-078 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD de CROIX (4 pages) Page 24

R32-2020-09-09-079 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à LINSELLES (4 pages) Page 29

R32-2020-10-02-028 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
de WASQUEHAL (4 pages) Page 34

R32-2020-09-09-080 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA à ROUBAIX (4 pages) Page 39

R32-2020-09-09-082 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD PA PH
ESPRAD GHICL (4 pages) Page 44

R32-2020-09-09-077 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale
de soins pour 2020 du SSIAD WATTRELOS CCAS à WATTRELOS (4 pages) Page 49

R32-2020-09-09-081 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation

globale 
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à TOURCOING (4 pages) Page 54

R32-2020-09-09-074 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins

pour 2020
de l'EHPA LONGCHAMP à LYS-LEZ-LANNOY (2 pages) Page 59

R32-2020-09-09-075 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins

pour 2020
de l'EHPA VAN GOGH à CROIX (2 pages) Page 62

2



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-30-004

Arrêté DOS-SDA n° 2020-721 du 30.10.20 portant

constitution du conseil technique de l'IFCS Daumezon de

Saint André
Arrêté DOS-SDA n° 2020-721 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS

Daumezon de Saint André

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-004 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-721 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS Daumezon de Saint André 3



1/2 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N°2020-721 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION DES CADRES DE SANTE DAUMEZON SAINT ANDRE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu  l’arrêté  du  18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation des cadres de santé Daumezon de Saint André est composé, pour 
l’année 2020/2021 ainsi qu’il suit :  
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

- le directeur de l’institut ; 

- un représentant de l'organisme gestionnaire ; 

- lorsque l'institut a conclu une convention avec une université, un enseignant relevant du ministère chargé de 
l'enseignement supérieur ; 

- des enseignants de l'institut, intervenant à temps plein ou à temps partiel, élus par leurs pairs, à raison d'un au 
moins pour chacune des professions pour lesquelles l'institut est agréé, ainsi que, pour chacune de ces 
professions, au-delà de quarante étudiants, un membre supplémentaire par tranche de quarante étudiants : 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Madame Isabelle BARTE DE SAINTE FARE, Cadre de Santé IFCS de l’EPSM  
                         de l’Agglomération Lilloise Saint André 
suppléant  :         
 

- Formation Orthophoniste : 

titulaire      :        Madame Catherine MINNE, Cadre de santé I.R.P.A. Ronchin 
suppléant  :        Madame Thi Maï TRAN, Directrice de l’Institut d’Orthophonie Gabriel  
                          Decroix Loos 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-004 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-721 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS Daumezon de Saint André 4



2/2 

- Formation Psychomotricité  : 

titulaire      :        Madame Marie-Christine DESMARECAUX BULLE, Directrice de l’Institut  
                          de Psychomotriciens Loos 
suppléant  :        Monsieur Eric BAUDELET, Cadre de santé psychomotricien à l’EPSM  
                          Albert Calmette de CAMIERS 

 
- des professionnels, désignés par le directeur de l'institut, titulaires du diplôme de cadre de santé ou de l'un des 

autres titres visés au 3° de l'article 2 du présent arrêté, exerçant depuis au moins trois ans des fonctions 
d'encadrement dans un service accueillant des étudiants en stage, en nombre égal, par profession, aux 
enseignants mentionnés ci-dessus :  

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Monsieur Pascal BOURGEOIS, Cadre supérieur de santé  
                          à  l’EPSM Lille-Métropole ARMENTIERES 
suppléant  :        Monsieur Jean-Michel LEKCZYNSKI, Coordonnateur des soins à l’EPSM  
                         des Flandres à BAILLEUL 
 

- Formation Orthophoniste : 

titulaire      :        Madame Isabelle TRAMON, Cadre de santé I.R.P.A. Ronchin 
suppléant  :    
      

- Formation Psychomotricité  : 

titulaire      :        Madame Marion BOUCHAREAU VERMAST, Cadre de santé au Centre de  
                         Soins Saint-Exupéry à Vendin le Vieil 
suppléant  :         

 

- des représentants des étudiants, élus par leurs pairs, en nombre égal, par profession, aux enseignants 
mentionnés ci-dessus : 

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Monsieur Thomas CLARY et Monsieur Lionel HAVEZ 
suppléant  :        Madame Céline GARY et Madame Manon COUILLET  
 

- une personnalité qualifiée, désignée par le directeur de l’institut : Madame Ioana BOANCA-DEICU ou son 
suppléant. 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’ass ister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation des cadres de santé Daumezon de Saint 
André pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
Fait à Lille, le  30 octobre 2020 
 
               Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 

 
 
               La responsable de service gestion et formation 
               des professionnels de santé 
                
  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-004 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-721 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS Daumezon de Saint André 5



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-30-005

Arrêté DOS-SDA n° 2020-722 du 30.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFCS Daumezon

de Saint-André
Arrêté DOS-SDA n° 2020-722 du 30.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IFCS

Daumezon de Saint-André

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-005 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-722 du 30.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS Daumezon de Saint-André 6



1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N°2020-722 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION DES CADRES DE SANTE DAUMEZON SAINT ANDRE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu  l’arrêté  du  18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation des cadres de santé Daumezon de Saint André est composé, pour 
l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit :  
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

- le représentant de l'organisme gestionnaire de l’institut ; 

- l'un des enseignants siégeant au conseil technique, issu de la même profession que l'étudiant traduit devant le 
conseil de discipline, élu par ses pairs : 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Madame Isabelle BARTE DE SAINTE FARE 
suppléant  :         

 
-  l'un des professionnels siégeant au conseil technique, issu de la même profession que l'étudiant traduit devant 

le conseil de discipline, élu par ses pairs : 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Monsieur Pascal BOURGEOIS 
suppléant :        Monsieur Jean-Michel LEKCZYNSKI 

 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-005 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-722 du 30.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS Daumezon de Saint-André 7



2/2 

 

 

 

 

- deux des étudiants siégeant au conseil technique, dont au moins un issu de la même profession que l'étudiant 
traduit devant le conseil de discipline, élus par leurs pairs 

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Monsieur Thomas CLARY et Monsieur Lionel HAVEZ 
suppléant  :        Madame Céline GARY et Madame Manon COUILLET 
 
 

Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation des cadres de santé Daumezon Saint 
André pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à Lille, le 30 octobre 2020 
 
                              Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 

 
 
 
       Le responsable de service gestion et formation 
       des professionnels de santé 
       
  
 
 
 
 
 
 
      

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-005 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-722 du 30.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS Daumezon de Saint-André 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-30-003

Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du

conseil technique de l'IFCS du CHU de Lille

Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS du CHU de

Lille

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-003 - Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS du CHU
de Lille 9



1/3 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N°2020-723 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION DES CADRES DE SANTE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE  

DE LILLE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu  l’arrêté  du  18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

Article 1 : 
Le conseil technique de l’institut de formation des cadres de santé du Centre Hospitalier Universitaire de Lille est 
composé, pour l’année 2020/2021 ainsi qu’il suit :  

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

- le directeur de l’institut ; 

- un représentant de l'organisme gestionnaire ; 

- lorsque l'institut a conclu une convention avec une université, un enseignant relevant du ministère chargé de 
l'enseignement supérieur ; 

- des enseignants de l'institut, intervenant à temps plein ou à temps partiel, élus par leurs pairs, à raison d'un au 
moins pour chacune des professions pour lesquelles l'institut est agréé, ainsi que, pour chacune de ces 
professions, au-delà de quarante étudiants, un membre supplémentaire par tranche de quarante étudiants : 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :   Madame Véronique CABARET, Cadre Supérieur de Santé à l’IFCS                    
              du CHU de Lille 
suppléant  :           Madame Léone DE OLIVEIRA, Cadre de Santé à l’IFCS du CHU de Lille  

- Formation Diététicien  : 

titulaire     :  Madame Blandine CANONNE BASSE, Cadre de Santé au CH de Dunkerque  
Réadaptation Cardiaque 

suppléant  :          Madame Yamina MAKHLOUF BRIFFAUT, Cadre de Santé au CH de    
                            Valenciennes Pôle 11 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-003 - Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS du CHU
de Lille 10



2/3 

 

 

- Formation Manipulateur d’Electroradiologie médicale  : 

titulaire     :  Monsieur Houmad AZZOUZ, Cadre de santé formateur à l’IFMEM Valentine 
Labbé de La Madeleine 

suppléant  :          Monsieur François PREVOST, Cadre de santé au Centre Hospitalier de Béthune 
- Radiologie 

- Formation Masseur Kinésithérapeute  : 

titulaire     :  Monsieur Jean-François DEBACQ, Cadre de santé au Centre Hospitalier 
d’Arras - EHPAD 

suppléant  :           

- Formation Préparateur en Pharmacie  : 

titulaire     :  Madame Nathalie FOLEY, Cadre de santé au Centre Hospitalier Universitaire 
de Lille 

suppléant  :          Monsieur Cédric STAQUET, Cadre supérieur de santé au Centre Hospitalier de 
Denain – Secteur Médico Technique 

- Formation Technicien de Laboratoire  : 

titulaire     :  Monsieur Mickaël CODRON, Cadre supérieur de santé à l’IFCS du CHU de 
Lille 

suppléant  :        Madame Laurence MICHALSKI, Cadre supérieure de santé au Centre Hospitalier 
de Valenciennes – Pôle Biologie 

- Formation Ergothérapeute  : 

titulaire     :  Madame Stéphanie HEDDEBAUT, Cadre de santé responsable à l’IFE a-3pm 
Berck Sur Mer et Loos 

suppléant  :         
 

- des professionnels, désignés par le directeur de l'institut, titulaires du diplôme de cadre de santé ou de l'un des 
autres titres visés au 3° de l'article 2 du présent arrêté, exerçant depuis au moins trois ans des fonctions 
d'encadrement dans un service accueillant des étudiants en stage, en nombre égal, par profession, aux 
enseignants mentionnés ci-dessus :  

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Madame Pascale PROUVOST, Cadre de Santé au CH Saint Vincent de Lille 
                          Médecine Polyvalente et Madame Magali PARMENTIER, Cadre de santé au  
                          CH de Lens – Bloc Opératoire                           
suppléant  :      Madame Sandrine VAN OOST, Cadre Supérieur de Santé au CH de Valenciennes 

– Urgences et Madame Eve GRIGNY LEPOINTE, Cadre de santé au CH de 
Seclin - Chirurgie 

- Formation Diététicien : 

titulaire      :        Madame Bénédicte SEIGNEZ, Cadre de Santé au CHU de Lille - Nutrition                             
suppléant  :        Madame Flore NEVEUX DAMYLKOW, Cadre de santé au CH de Cambrai –  
                          Diététique 

- Formation Manipulateur d’Electro Radiologie Médicale : 

titulaire      :        Monsieur Laurent LAFORCE, Cadre de Santé au CHU de Lille – Radiologie  
                           des Urgences 
suppléant  :        Monsieur Anthony BEAUCAMP, Cadre Supérieur de Santé au CHU de Lille –     
                           Pôle Spécialisé médico-chirurgicales 

- Formation Masseur-Kinésithérapeute : 

titulaire      :        Monsieur Bruno DERONNE, Cadre Supérieur de Santé à l’IFMK de Lille                 
                                 suppléant  :         Monsieur Jean-François DEBACQ, Cadre de Santé au CH d’Arras – EHPAD 

- Formation Préparateur en Pharmacie : 

titulaire      :        Madame Corinne LORIDAN, Cadre de Santé au CHU de Lille - Pharmacie                 
                                 suppléant  :         Madame Delphine DUTOIT, Cadre de Santé de Pôle au CH de Saint-Omer  
                                                             Pharmacie  

                                                              

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-003 - Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS du CHU
de Lille 11



3/3 

 

- Formation Technicien de laboratoire  : 

titulaire      :         Madame Martine MOUROUX, Cadre de Santé au CHU de Lille                     
                          Pharmacie                                  
suppléant  :  Madame Suzanne WIDIEZ, Cadre de Santé au CH de Jeumont - SSR        

- Formation Ergothérapeute  : 

titulaire      :         Madame Stéphanie HEDDEBAUT, Cadre de Santé responsable à l’IFE a-3pm  
                              de Berck Sur Mer et Loos 

                              suppléant  :  
                                            

- des représentants des étudiants, élus par leurs pairs, en nombre égal, par profession, aux enseignants 
mentionnés ci-dessus : 

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Monsieur Alexis HENNETTE et Monsieur Romuald BOQUILLON 
suppléant  :        Madame Sonia LEMOINE et Monsieur Florian PRIGENT 
 

- Formation Préparateurs en pharmacie :   
 

titulaire      :        Monsieur Julien BAROLAT 
suppléant  :        Madame Daphné WATTERLOT 
 

- Formation Technicien de Laboratoire :   
 
titulaire      :        Madame Elise BOUCLY 
suppléant  :         
 

- Formation Diététicien :   
 

titulaire      :        Madame Salima MAZOUZA 
suppléant  :        Monsieur Fabien DHALLUIN 
 

- Formation Manipulateur en Electroradiologie Médicale :   
 

titulaire      :        Madame Marylène PREVOST CLEENEWERCK 
suppléant  :        Monsieur David CARPENTIER 
 

- une personnalité qualifiée, désignée par le directeur de l’institut : Monsieur le Docteur Alain FACON ou son 
suppléant. 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation des cadres de santé du Centre Hospitalier 
Universitaire de Lille pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
Fait à Lille, le  30 octobre 2020 
               Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 

 
La responsable de service gestion et formation  
des professionnels de santé 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-003 - Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS du CHU
de Lille 12



4/3 

 

                
  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-30-003 - Arrêté n° 2020-723 du 30.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS du CHU
de Lille 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-076

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD ACS 

à WATTRELOS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-076 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ACS 
à WATTRELOS

14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-076 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ACS 
à WATTRELOS

15



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-076 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ACS 
à WATTRELOS

16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-076 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ACS 
à WATTRELOS

17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-076 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ACS 
à WATTRELOS

18



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-083

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD d'HALLUIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-083 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD d'HALLUIN

19



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-083 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD d'HALLUIN

20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-083 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD d'HALLUIN

21



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-083 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD d'HALLUIN

22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-083 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD d'HALLUIN

23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-078

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD de CROIX

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-078 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de CROIX

24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-078 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de CROIX

25



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-078 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de CROIX

26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-078 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de CROIX

27



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-078 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de CROIX

28



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-079

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD ESA

à LINSELLES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-079 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à LINSELLES

29



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-079 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à LINSELLES

30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-079 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à LINSELLES

31



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-079 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à LINSELLES

32



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-079 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à LINSELLES

33



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-02-028

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD ESA

de WASQUEHAL

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-028 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
de WASQUEHAL

34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-028 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
de WASQUEHAL

35



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-028 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
de WASQUEHAL

36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-028 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
de WASQUEHAL

37



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-02-028 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
de WASQUEHAL

38



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-080

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD ESA à ROUBAIX

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-080 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA à ROUBAIX

39



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-080 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA à ROUBAIX

40



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-080 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA à ROUBAIX

41



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-080 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA à ROUBAIX

42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-080 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD ESA à ROUBAIX

43



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-082

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD PA PH

ESPRAD GHICL

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-082 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD PA PH
ESPRAD GHICL

44



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-082 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD PA PH
ESPRAD GHICL

45



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-082 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD PA PH
ESPRAD GHICL

46



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-082 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD PA PH
ESPRAD GHICL

47



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-082 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD PA PH
ESPRAD GHICL

48



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-077

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD WATTRELOS CCAS à

WATTRELOS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-077 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD WATTRELOS CCAS à WATTRELOS

49



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-077 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD WATTRELOS CCAS à WATTRELOS

50



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-077 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD WATTRELOS CCAS à WATTRELOS

51



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-077 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD WATTRELOS CCAS à WATTRELOS

52



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-077 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD WATTRELOS CCAS à WATTRELOS

53



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-081

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale 

de soins pour 2020 du SSIAD ESA

à TOURCOING

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-081 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale 
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à TOURCOING

54



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-081 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale 
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à TOURCOING

55



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-081 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale 
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à TOURCOING

56



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-081 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale 
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à TOURCOING

57



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-081 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale 
de soins pour 2020 du SSIAD ESA
à TOURCOING

58



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-074

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait soins pour 2020

de l'EHPA LONGCHAMP à LYS-LEZ-LANNOY

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-074 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'EHPA LONGCHAMP à LYS-LEZ-LANNOY

59



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-074 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'EHPA LONGCHAMP à LYS-LEZ-LANNOY

60



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-074 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'EHPA LONGCHAMP à LYS-LEZ-LANNOY

61



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-075

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait soins pour 2020

de l'EHPA VAN GOGH à CROIX

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-075 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'EHPA VAN GOGH à CROIX

62



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-075 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'EHPA VAN GOGH à CROIX

63



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-075 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'EHPA VAN GOGH à CROIX

64




